本集團現正進行業務重組，而本公司位於樟木頭之樟洋廠業務將成為中央後勤及工程

支援區，此舉有助本集團減少資源重疊、改善本公司動用資源的靈活性並統一本集團之業

務及其多廠營運之ERP系統。採購程序將予合併，相信透過更大量採購而改善採購材料之能

力。

有鑑於清遠廠第1A期已全面投產，而體育及春季項目之銷售將於來年增加，故本集團

預期銷量將會有所增長。除此，由於與雅田合作生產路競產品以及捷領之營運順暢，本集

團之銷量以及溢利亦將於來年有所提升。

儘管行內競爭劇烈、集團之人力成本以及管理費用提高、加上人民幣於二零零七年極

可能繼續升值，本集團仍相信中國及海外玩具業於未來將有極大增長潛力。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– 100 –

以下為經擴大集團於作出有關附註所述之備考調整後按照本集團於二零零七年六月三

十日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零七年六月三十日止六個月之已刊

發中期報告）及China Mining集團於二零零七年六月三十日之經審核綜合資產負債表（摘錄

自本通函附錄一所載China Mining集團之會計師報告）編製，並僅作說明之備考綜合資產負

債表。

編製經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表旨在說明本公司之全資附屬公司Smart

Union Mining Investments Limited（前稱Queen Glory Limited）（「SUMI」）建議向唐學勁先生

（「賣方」）收購China Mining已發行股本中合共22,755股每股面值1美元之股份（佔China

Mining現有已發行股本約45.51%）以及建議認購China Mining向SUMI發行之可換股債券

（「可換股債券」）（「建議收購」）之影響，猶如建議收購已於二零零七年六月三十日完成。其

乃以與本集團所採納格式及會計政策一致之方式呈列。由於僅供說明之用，並不真正代表

建議收購完成後經擴大集團之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料分兩階段呈列。第一階段假設建議收購已完成但

China Mining集團尚未獲發採礦許可證，第二階段則假設建議收購已完成且China Mining

集團已獲發採礦許可證。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– 101 –

於二零零七年六月三十日

有關建議

收購之 備考經

有關建議 備考調整 擴大集團

收購之 備考經 （於完成時及（於完成時及

備考調整 擴大集團 獲發採礦 獲發採礦

本集團 （於完成時）（於完成時） 許可證後） 許可證後）

千港元 附註 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 57,286 57,286 57,286

無形資產 4,728 4,728 4,728

土地使用權 4,626 4,626 4,626

於一間聯營公司之權益 － (a) 269,355 269,355 (c) 40,000 325,021

(d) 15,666

可供出售金融資產 5,325 5,325 5,325

按金及其他應收賬款 318 318 318

遞延所得稅資產 134 134 134

72,417 341,772 397,438

流動資產

存貨 367,457 367,457 367,457

貿易及其他應收賬款 108,542 108,542 108,542

預付款項、按金及

　其他應收賬款 19,790 19,790 19,790

可換股債券 － (b) 40,000 40,000 (c) (40,000) －

可收回稅項 2,202 2,202 2,202

已抵押銀行存款 7,350 7,350 7,350

銀行結餘及現金 55,329 (a) (72,295) (56,966) (56,966)

(b) (40,000)

560,670 488,375 448,375

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– 102 –

有關建議

收購之 備考經

有關建議 備考調整 擴大集團

收購之 備考經 （於完成時及（於完成時及

備考調整 擴大集團 獲發採礦 獲發採礦

本集團 （於完成時）（於完成時） 許可證後） 許可證後）

千港元 附註 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

流動負債

貿易應付賬款 174,274 174,274 174,274

應計賬款及其他應付賬款 55,056 55,056 55,056

借款 208,166 208,166 208,166

437,496 437,496 437,496

淨流動資產 123,174 50,879 10,879

總資產減流動負債 195,591 392,651 408,317

非流動負債

借款 965 965 965

965 965 965

淨資產 194,626 391,686 407,352

權益

股本 27,248 (a) 11,800 39,048 39,048

股份溢價 70,675 (a) 185,260 255,935 255,935

儲備 95,742 95,742 (d) 15,666 111,408

母公司權益

　持有人應佔權益 193,665 390,725 406,391

少數股東權益 961 961 961

權益總額 194,626 391,686 407,352

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 綜 合 資 產 負 債 表

– 103 –

附註：

於二零零七年十月十七日，本公司之全資附屬公司Smart Union Mining Investments Limited（前稱

Queen Glory Limited）（「SUMI」）與唐學勁先生（「賣方」）訂立協議（「協議」），收購China Mining已

發行股本中合共22,755股每股面值1.00美元之股份（佔China Mining全部股本之45.51%）。於二零零

七年六月三十日，收購之總代價為269,355,000港元，須按以下方式支付：

(i) 於訂立日期為二零零七年七月十六日之諒解備忘錄時，以現金向賣方支付訂金8,000,000港元；

(ii) SUMI促使本公司按每股1.67港元之價格向賣方配發及發行118,000,000股每股面值0.1港元之入

賬列作繳足普通股，以作償付其中197,060,000港元；及

(iii) 於建議收購完成時，由SUMI以現金向賣方支付餘額64,295,000港元。

根據協議，SUMI亦同意認購本金額為40,000,000港元之零息可換股債券（「可換股債券」）。於轉換可